
Öffentliche Bekanntmachung
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl im Rhein-Erft-Kreis am 15.05.2022

Nach § 22 Abs. 1 Landeswahlgesetz, §§ 25, 27 Landeswahlordnung gebe ich bekannt, dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 25.03.2022 folgende
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl im Rhein-Erft-Kreis zugelassen hat:

Bewerber/innen im Wahlkreis 005
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach

1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Plonsker, Romina Bankkauffrau, Land-
tagsabgeordnete

1988, Dormagen Pulheim
post@rominaplonsker.de

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Coumanns, Bernd Angestellter 1975, Bedburg Bedburg
bernd@coumanns.de

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Zarazua, Nicolas Student 2002, Düren Kerpen
nicolas.zarazua@ltw22.fdp-rhein-erft.de

4 Alternative für Deutschland (AfD) Pesch, Franz Selbstständiger
Kaufmann

1961, Köln Pulheim
Franz.pesch@afd-rhein-erft.de

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Özdemir, Ahmet Lehrbeauftragter 1975, Aachen Kerpen
ahmet.oezdemir@gruene-rek.de

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Decruppe, Hans Rechtsanwalt 1952, Emsdetten Bergheim
info@hans-decruppe.de

7 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Flohe, Alessa Angestellte im
öffentlichen Dienst

1995, Düren-Birkes-
dorf

Kerpen
alessa.flohe@piraten-rek.de

18 Basisdemokratische Partei Deutschland
(dieBasis)

Krämer, Anne Agraringenieurin 1970, Waren Erftstadt
rhein-erft-kreis@diebasis.nrw

21 Europäische Partei LIEBE (LIEBE) Susojev, Helene Kauffrau 1979, Nowosibirsk Bergheim
helene.susojev@epliebe.org

28 Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspar-
tei (Team Todenhöfer)

Avdi, Ruzdija Vermessungsinge-
nieur

1988, Pris-
tina/Kosovo

Bergheim
ruzdija.avdi@googlemail.com

30 Balta Balta, Ekrem Oberstudienrat 1987, Köln Pulheim
50259_pulheim@gmx.de

Bewerber/innen im Wahlkreis 006
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach
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eweryvon
Schreibmaschinentext
Rhein-Erft-Kreis II



1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Okos, Thomas Betriebswirt, M. Sc.
Business Adminis-
tration

1988, Frechen Frechen
thomas.okos@hotmail.com

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Dobbelstein, Daniel Geschäftsführer 1979, Köln Kerpen
daniel@dobbelste.in

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Dr. Pohlmann,
Christian

Politikwissenschaft-
ler

1982, Duisburg Kerpen
christian.pohlmann@ltw22.fdp-rhein-erft.de

4 Alternative für Deutschland (AfD) Gonska, Peter Stadtarbeiter 1977, Hürth Hürth
p_gonska@hotmail.com

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Grothus, Antje Projektkoordinatorin
und Ernährungswis-
senschaftlerin

1964, Bochum Kerpen
antje.grothus@gruene-rek.de

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Singer, Peter grad. Verwaltungs-
wirt

1955, Frechen Frechen
schaaf.singer@t-online.de

7 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Katzmarek, Kristian Lehrer 1994, Fre-
chen-Hücheln

Frechen
kristian.katzmarek@piraten-rek.de

9 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) Ilhan, Judith Sozialversicherungs-
fachangestellte

1984, Wuppertal Kerpen
J.ilhan@web.de

18 Basisdemokratische Partei Deutschland
(dieBasis)

Knuth, Dagmar Unternehmensbera-
terin

1962, Elsdorf/Rhein-
land

Hürth
rhein-erft-kreis@diebasis.nrw

29 Volt Deutschland (Volt) Jeschke, Friedrich Key Account Mana-
ger

1983, Aachen Köln
friedrich.jeschke@volteuropa.org

Bewerber/innen im Wahlkreis 007
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach

1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Golland, Gregor Diplom-Kaufmann,
Landtagsabgeordne-
ter

1974, Brühl Brühl
gollandg@gmx.de

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Odabasi, Halil Beamter 1979, Köln Wesseling
halil18@hotmail.com

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Molitor, Gabriele PR-Journalistin 1962, Köln Erftstadt
gabriele.molitor@ltw22.fdp-rhein-erft.de

4 Alternative für Deutschland (AfD) Raatz, Norbert Selbstständiger
Kaufmann

1965, Köln Hürth
n.raatz@web.de
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5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Spicale, Simone Selbstständig 1968, Wiesbaden Brühl
simone.spicale@gruene-rek.de

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Papel, Simon IT-Projektleiter 1980, Georgsmari-
enhütte

Wesseling
simon.papel@dielinke-rhein-erft.de

7 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Milios, Ioannis Selbstständig 1980, Fre-
chen-Hücheln

Kerpen
jannis.milios@piraten-rek.de

9 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) Held, David Datenschutzbeauf-
tragter

1979, Köln Kerpen
dheld2008@aol.com

18 Basisdemokratische Partei Deutschland
(dieBasis)

Jungnischke, Robert Unternehmer 1965, Bonn Wesseling
rhein-erft-kreis@diebasis.nrw

28 Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspar-
tei (Team Todenhöfer)

Bauer-Jazayeri,
Thomas

Immunologe 1974, Mannheim Brühl
thomas.jazayeri@teamtodenhoefer.de

Bergheim, den ___.03.2022

Vogel Kreisdirektor als stellv. Kreiswahlleiter
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